
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano IV Edição

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MURILO FERREIRA DE SOUSA
Prefeito Interino

WESTERNING FLOR DE LIMA JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal

WALBER LEÃO SERRÃO
Procurador Geral do Municipio

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

SECRETARIADO
OLIVANI JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA

Secretário Municipal de Administração

ADEMIR GAMA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

JHONY NAPOLEÃO RABELO ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde (interino) 

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

JOÃO ALBERTO NE PEDROSA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

RONELLI PATRICK CORREA DE SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças 

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

PRORROGAÇÃO DECRETO Nº 5.264/2020

19 de Dezembro de 2020 EXTRA

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.276/2020, de 
19 de dezembro de 2020.

PRORROGA O DECRETO Nº 
5.264/2020, QUE DISPÕE SOBRE 
AS MEDIDAS ADMINISTRATIVAS 
MAIS RESTRITIVAS DE 
ENFRENTAMENTO NO ÃMBITO 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU-PA, À PANDEMIA DO 
CORONAVIRUS COVID-19.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU-PA, EM EXERCÍCIO, MURILO FERREIRA 
DE SOUSA, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município de Vitória 
do Xingu e a Constituição Federal;

CONSIDERANDO que a situação contínua 
e a necessidade do emprego de medidas 
preventivas para contenção do avanço dos 
casos de Corona vírus no Município de Vitória 
do Xingu;

D E C R E TA

Art. 1º. Ficam prorrogadas até o dia 26 de 
dezembro de 2020, a partir da data do seu 
vencimento, as medidas constantes no 
Decreto nº. 5.264, de 11 de dezembro de 
2020.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em 
contrário
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do prefeito municipal, 
19 de dezembro de 2020.

MURILO FERREIRA DE SOUSA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu, 

em exercício

página 1/1


